
I to koniec naszego historycznego questowania,
trzeba zabierać się do skarbu znajdowania.
Zebrane litery przepisz do kratek z hasła szukanego,
a dowiesz się, co jest w Pszowie bardzo cennego.

To ta perełka, chyba największa z Pszowem związana
i każdemu mieszkańcowi jest dobrze znana.
Skarbu strzeże czterocyfrowy kod,Skarbu strzeże czterocyfrowy kod,
udowodnij zaraz, żeś sprytny chłop.
 
Znajdź liczbę numeru domu z adresu Urzędu Miejskiego,
cyfry z tej liczby ułóż rosnąco, sprytny kolego.
I masz już trzy pierwsze cyfry szukanego kodu,
wykonaj to tylko dobrze, nie rób mi zawodu.

Ostatnia cyfra ze szczęściem jest kojarzona,Ostatnia cyfra ze szczęściem jest kojarzona,
ale też i jako suma pierwszej i drugiej cyfry może być wyliczona.
I kod już cały poznałeś, skarb już jest do zdobycia,
tylko musisz znaleźć miejsce jego ukrycia.

KOD

Obejdź budynek Urzędu Miasta z jego strony prawej,
idź pomału, ostrożne, tylko nie szalej.
Na wewnętrzny dziedziniec urzędu trafiłeś.Na wewnętrzny dziedziniec urzędu trafiłeś.
Czy skrzynię już na ścianie w rogu odkryłeś?

Herbem Urzędu Miasta jest oznaczona,
a i kłódka do niej jest przyczepiona.
Wstukaj kod tajemny, szybko i bez gadania,
bo masz teraz powód do wielkiego świętowania.

Quest rozwiązany, przybij pieczęć na karcie wyprawy
i wielkie ukłony za wytrwałość podczas naszej zabawi wielkie ukłony za wytrwałość podczas naszej zabawy.
A jak mało Ci wiedzy o historycznych perełkach Pszowa,
to na pozostałe punkty ścieżki niech rusza Twa noga.

EDUKACYJNA GRA TERENOWA

Jak szukać skarbu?
Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek. Zebrane litery 
wpisuj starannie do kratek, a otrzymane hasło przybliży Ci 
największą perełkę Pszowa. Skarb jest zabezpieczony szyfrem, 
którego wyliczenie nie powinno sprawić wielkich trudności. 
Powodzenia!

Tematyka
Trasa questu prowadzi uliczkami Pszowa, malowniczego 
śląskiego miasteczka, pokazując zabytki i ciekawe miejsca 
związane z historią i ważnymi wydarzeniami, które odcisnęły 
swoje piętno na życiu mieszkańców Pszowa.

Gdzie to jest?
Pszów znajduje się w połowie drogi między Wodzisławiem Śląskim 
a Raciborzem. Quest rozpoczyna się w centrum miasta Pszowa, na 
parkingu przy ulicy Pszowskiej, tuż obok Placu Św. Jana Pawła II, 
w połowie drogi, pomiędzy Bazyliką a budynkiem Urzędu Gminy.
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Witaj w Pszowie, w centrum naszego miasteczka,
dziś dużo Ci pokażemy, będzie super wycieczka.
Przygoda ta z historią Pszowa będzie związana
i nasza plejada perełek będzie Ci ukazana.

Bo każdy kamień, mur czy stare drzewo,
pamięta dawne czasy, mój drogi kolego.
W najciekawszych miejscach tabliczki postawiono,W najciekawszych miejscach tabliczki postawiono,
i na nich ważne informacje dla Ciebie zamieszczono.

A jak uważnie będziesz czytał i studiował je,
to skarb na końcu wpadnie w ręce Twe.
Kod QR na każdej tabliczce też się znajduje
i do pełniejszych informacji szybko przekieruje.

Zawiązałeś buty? Masz coś do pisania?
Ruszaj na przygodę, do Pszowa odkrywania.Ruszaj na przygodę, do Pszowa odkrywania.
Kroki swe kieruj w stronę Pszowskiej ulicy.
Czy masz dwie wieże Bazyliki po swej prawicy?

Parę kroków w lewo i na drugą stronę pasami,
do tabliczki edukacyjnej idź małymi krokami.
Na budynku przy samych pasach się znajduje
i zaraz Ci pierwsze zadanie dzisiaj zaserwuje.

Postać Józefa _ _ _ _ _ tam jest przedstawiona, Postać Józefa _ _ _ _ _ tam jest przedstawiona, 
i jego historia walki o wolność jest nakreślona.
Mając tablicę przy ramieniu prawym,
przed siebie ruszaj krokiem żwawym.

Pierwsza droga w prawo Cię pokieruje,
a tabliczka zaraz przy pasach się znajduje.
O dawnych spichlerzach w Pszowie Ci opowie,
które kiedyś były gospodarzy oczkiem w głowie.które kiedyś były gospodarzy oczkiem w głowie.

Spichlerze te były drewniane i „_ _ _ _ _ _ _ _ _” je zwano, 
zboże z okolicznych pól w nich przechowywano.
Przejdź przez pasy i w prawo, do góry Paderewskiego, 
Wypatruj po lewej stronie cmentarza starego.

Drzewa w kształcie krzyża tu posadzono
i kamienną Bożą _ _ _ _ na środku ustawiono.
TTeraz ma tu miejsce kulturowy park pamięci miasta,
po to, by pamięć o dawnych mieszkańcach nie zgasła.

Dalej w trasę, do góry ulicą Paderewskiego, 
przejdź przez pasy i miń myjnię, sprytny kolego.
Tuż za myjnią wypatruj krzyża na piedestale, 
który stoi tu od dawna, wieki całe.

Postawiony przez mieszkańców jako wotum wdzięczności,
za ocalenie im życia i wielu pszowskich włości.za ocalenie im życia i wielu pszowskich włości.
Bo w 1856 roku _ _ _ _ _ w Pszowie szalał,   
i każdy mieszkaniec z nim się mocno zmagał

Obejrzałeś już krzyż kamienny uważnie?
To wracaj do myjni, prosto i rozważnie.
Za myjnią skręć w lewo w Niepodległości
i do góry niech krok Twój „zagości”.

WWypatruj na końcu drogi cmentarza komunalnego,
przejdź przez pasy i w lewo uderzaj, drogi kolego.
Droga w dół chodnikiem Cię pokieruje,
a Ty ku uliczce P.O.W wyciągaj zaraz szyję..

Skręć w prawą stronę i do góry się wspinaj żwawo,
po chwili kolejny przystanek będzie na lewo, a nie na prawo.
Tu Tablica Pamiątkowa pod Krzyżem się znajduje,
i ważne miejsce w Pszowie wszystkim wskazuje.

To tu przed stu laty _ _ _ _ _ _ _ _ _ członkowie POW składali,   
wierność, męstwo i oddanie ojczyźnie przyrzekali.
Dalej ulicą POW kieruj swoje krokiDalej ulicą POW kieruj swoje kroki
i podziwiaj malownicze, pszowskie widoki.

Tuż przy głównej drodze, po prawej stronie,
wielki szary budynek, uderzy Cię w skronie.
Lamżowcem jest on potocznie nazywany,
bo przez _ _ _ _ _ _ _ _ _ Lamża został wybudowany. 

Pan Lamża był lekarzem w Pszowie znanym,
a także społecznikiem _ _ _ _ _ _ _ _ ziemi oddanym.a także społecznikiem _ _ _ _ _ _ _ _ ziemi oddanym.
Ruszaj dalej schodami i drogą szutrową do góry.
Podziwiaj przyrodę, spoglądaj w chmury.

Po lewej stronie na płocie tabliczkę umieszczono,
o wieży ciśnień informację tam przedstawiono.
Wasserturm tak ją nazywano przed latami,
służyła mieszkańcom dniami i nocami.

Idź do końca ścieżki i na asfalcie w lewo skręćIdź do końca ścieżki i na asfalcie w lewo skręć
i w stronę wież kościoła, ulicą Bohaterów pędź.
Wzdłuż muru kościoła idź bacznie się rozglądając
i tabliczki edukacyjnej po prawej stronie szukając.

Klasztor sióstr _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, tutaj się znajduje, 
a też i ważne miejsce on wskazuje.
Tu Matka Boska trzy razy się objawiła,
i dzięki temu to miejsce rozsławiła.i dzięki temu to miejsce rozsławiła.

Idź dalej wzdłuż muru, do głównej drogi,
i na lewo kieruj zaraz swe nogi.
Wypatruj pomnika z orłem na ścianie,
to pomnik – grobowiec, czcigodny Panie.

Wielu Powstańców Śląskich w nim pochowano,
aby o obrońcach Pszowa nigdy nie zapomniano.
Ruszaj dalej w trasę najbliższymi pasamiRuszaj dalej w trasę najbliższymi pasami
i w prawo, pod orła na maszcie, małymi krokami.

Poszukaj tablicy o Bazylice, z której Pszów jest znany.
Kościół ten jest chętnie przez wiernych odwiedzany.
bo obraz  _ _ _ _ _ _ _  Pszowskiej się w nim znajduje
i każdy potrzebujący do niej swe modły kieruje.

Obok tablica historii górniczej jest poświęcona
i kopalnia _ _ _ _ jest tam przedstawiona,  i kopalnia _ _ _ _ jest tam przedstawiona,  
która przez 180 lat sprawnie funkcjonowała
i pracę wielu mieszkańcom Pszowa dawała. 

Wróć w stronę pasów przy bazylice i w prawo,
tylko nie przechodź przez pasy – śmigaj sobie żwawo.
I w pierwszą uliczkę po prawej, jak strażacy,
którzy, gdy zawyje syrena, idą tą drogą do pracy.

Miń siedzibę OSMiń siedzibę OSP i wypatruj Domu _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _.       
z czerwonej cegły całego zbudowanego.
Na nim tablica jest umieszczona
i ciekawa historia budynku przytoczona.

Dalej chodnikiem, pomiędzy ogrodzeniami,
na drodze w prawo, wielkimi susami.
I przy głównej drodze, przy prawym ramieniu,
Krzyż _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ stoi dostojnie w cieniu. 
 
Idź dalej chodnikiem mając drogę przy nodze prawej,
do pasódo pasów, przez ulicę, ostrożnie, tylko nie szalej.
Przed Tobą ogromny budynek, to Szkoła Podstawowa,
obejdź go z prawej strony, a tabliczka do Ciebie zawoła.

Ponad 90 lat szkoła tutaj funkcjonuje
i uczniów na mądrych mieszkańców wychowuje.
Ignacy _ _ _ _ _ _ _ _ _ był pierwszym kierownikiem,    
pracę swą wykonywał dumnie i z zachwytem.

Dalej ruszaj przez pasy i drogą prosto między budynkami,Dalej ruszaj przez pasy i drogą prosto między budynkami,
dojdź aż do „biedronki” i przez parking małymi susami.
Przy bloku, na lewo od klatki „2d”, kolejna tabliczka schowana,
a wnet mina Twa będzie bardzo uradowana.

O Dworze Pszowskim teraz jest tam mowa,
w którym tu kiedyś dziedzic rezydował.
Dwór otaczały kasztany i smukłe  _ _ _ _ _ _ ,
a z ganku widok był na Beskidy i pobliskie pole.a z ganku widok był na Beskidy i pobliskie pole.

Ruszaj po schodach z małymi stopniami,
wzdłuż kolorowych poręczy szybkimi krokami.
Przez dwa ciągi schodów w dół pędź
i na parkingu samochodowym w prawo skręć.

Po prawej stronie, na gazonie, na wysokości głowy,
„znajduje się” wojenny samolot bojowy.
Myśliwiec _ _ _   _ _ przez wiele lat w tym miejscu stałMyśliwiec _ _ _   _ _ przez wiele lat w tym miejscu stał
i każdy, duży czy mały, dobrze samolot znał.

Odwróć się w lewo i idź do głównej drogi,
chodnikiem w lewo niech niosą Cię nogi.
Tuż za parkingiem, nisko na ziemi,
tablica o dawnym pomniku się „mieni”.

Ruszaj dalej przed siebie w dół, równym krokiem,
za chwilę będziesz zachwycać się pięknym widokiem.za chwilę będziesz zachwycać się pięknym widokiem.
Po lewej stronie, przy Urzędzie Miasta, tabliczka zawieszona,
kolejna ciekawa informacja jest tam przedstawiona.

Kiedyś na piętrze Naczelnik Gminy rezydował,
a na parterze strażakom siedzibę wyszykował,
oraz dwie _ _ _ _ również tam przygotowano
i specjalnych gości okazjonalnie tam trzymano.


